
 

 

 

 

 

  

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση απόφασης μονιμοποίησης μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού - Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού». 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας- Θράκης           

        Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του  ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985). 

2. Την αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ/1340/τ.Β΄/16-10-2002) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων» όπως συμπληρώθηκε με την 

περίπτωση γ΄ της αριθ. Φ.353.1/17/81587/Δ1/27-07-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2214/ τ.Β΄/27-07-

2012) και ισχύει . 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 5 της 170405/ΓΓ1/2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-

2021) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.351.2/25/155213/Ε3/13-11-2020 Υ.Α. με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.10.1/3994/30-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΓΛΘ46ΜΤΛΗ-Κ58) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης με θέμα: «Απόφαση 

μονιμοποίησης μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού - Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού». 

--                                          

                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
    
 
Κομοτηνή, 20-04-2022 
Αρ. Πρωτ. : Φ.10.1/5111 

 

 

 

Διεύθυνση :  Τέρμα Σισμάνογλου                      

   Α Π Ο Φ Α Σ Η Πόλη :  69133 Κομοτηνή  
Πληροφορίες : Α. Ιωάννου  
Τηλέφωνο :  2531083530 (εσωτ. 106)  
email :  pdeamthr@sch.gr   
    

ΑΔΑ: ΩΖΤΗ46ΜΤΛΗ-ΕΕ4



 

 

7. Την γνωμοδότηση του συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε με την 5η/19-04-2022 Πράξη του 

Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Ανακαλούμε, ως αναρμοδίως εκδοθείσα, την κατά σειρά 6 αναφερόμενη στο προοίμιο της παρούσας 

απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης, 

δεδομένου ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 5 της 170405/ΓΓ1/2021 Υ.Α. 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 

6273/τ.Β΄/28-12-2021), «οι Διευθυντές Εκπαίδευσης εκδίδουν τις πράξεις μονιμοποίησης και προαγωγής 

των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των μελών ΕΕΠ – ΕΒΠ της 

αρμοδιότητας τους, ύστερα από πρόταση των οικείων Υπηρεσιακών Συμβουλίων». 

 

 

                                                                                                                          Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

                                               κ.α.α.       
                   
 
 

                                                    ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 
 

 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. ΔΠΕ ΑΜΘ 

2. ΔΔΕ ΑΜΘ 

3. Ενδιαφερόμενους (δια της Δ/νσεων) 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΤΗ46ΜΤΛΗ-ΕΕ4


		2022-04-27T09:09:54+0300
	Athens




